
V případě nepředvídatelných okolností je změna programu a lokality vyhrazena. 

  
1. den kurzu 

pátek 7. 2. 2025 (09:00 – 18:00) 
místo konání kurzu: Centrum bydlení a designu, 
Kaštanová 515/125a, Brno - Tuřany 
 

• Představení + organizační záležitosti, skripta 

• Co je to vlastně design aneb vnímejte prostor a věci 
kolem „designérskýma očima“ 

• Co všechno by měl správný designer při navrhování 
zohlednit: 7 otázek, na které potřebujeme znát 
odpovědi 

• Jak široké je pole interiérového designu? Cesty a 
příklady uplatnění designéra v praxi. 

• Úspěšní studenti Školy interiéru a jejich portfolio 
v průběhu kurzu a po něm. Ukázky prací. 

• Stylotvorba a naslouchání architektuře 

• Stylotvorba aneb „koupíme si pěkné věci“ (rozbor 
fotografie běžného obývacího pokoje) – stačí to? 

 
 
2. den kurzu  

sobota 8. 2. 2025 (08:30 – 19:00) 
místo konání kurzu: Hotel Vista, Hudcova 72, Brno 
 

• Výuka modelovacího programu SketchUp – 1. část 
 
 
3. den kurzu  

neděle 9. 2. 2025 (08:30 – 18:30) 
místo konání kurzu: Hotel Vista, Hudcova 72, Brno  
 

• Výuka modelovacího programu SketchUp – 2. část 

• Renderovací plugin založený na umělé inteligenci: 
SU Diffusion (koncepční rendering) 

• Tvorba portfolia: rendery, dokumentace (řezy, 3D 
pohledy, video z nastavených scén) 

• Zadání DÚ: vymodelování obývacího pokoje 
s pracovnou dle konkrétního zadání 

• Zadání DÚ: světový designér – referát dle zadání 
(výstup v PDF) 

 
 
4. den kurzu 

pondělí 17. 2. 2025 (09:00 – 18:00) 
místo konání kurzu: Centrum bydlení a designu, Kaštanová 
515/125a, Brno - Tuřany  
 

• 3 + 1 pravidlo pro návrhy harmonických interiérů. 
Ukázky z praxe, reálné projekty  

• Jak najít a udržet koncept řešeného prostoru. Co je 
to koncept? Co vše může být konceptem v interiéru? 
Reálné případové studie. Je prvoplánové řešení pro 
design to pravé ořechové? Přidaná hodnota 
designéra.  

• Kontrola DÚ – mentoring, modelování v SU 

 
5. den kurzu 

úterý 18. 2. 2025 (09:00 – 18:00) 
místo konání kurzu: Centrum bydlení a designu, Kaštanová 
515/125a, Brno - Tuřany  
 

• Jak efektivně používat PowerPoint pro sdělení 
záměru designéra klientovi  

• Přídavné programy: Remove background a Výstřižky  

• Pokračování bloku koncept interiéru (příklady z 
praxe: knihovna & nahrávací studio) 

• Tvorba portfolia: Návrh obývacího pokoje s jídelnou 
(práce v programu SketchUp) – návrh dle vlastních 
preferencí při zachování pravidel konceptu v interiéru 
(oprava DÚ)  

• Zadání DÚ: interiérový styl - referát dle zadání (výstup 
v PDF) 
 

 
 
6. den kurzu 

středa 19. 2. 2025 (09:00 – 18:00) 
místo konání kurzu: Centrum bydlení a designu, Kaštanová 
515/125a, Brno - Tuřany  
 

• Světoví designéři a jejich ikonický nábytek a doplňky 
(prezentace domácího úkolu) + ostatní 

• Ergonomie a hlavní zóny v prostoru aneb jak na 
prázdný půdorys?  

• Ergonomie: rozbor půdorysů (workshop) 

• Případové studie (trojúhelníková koupelna, garsonky) 

• Harmonický interiér + feng-shui 

• Tvorba portfolia: Obývák s jídelnou v daném stylu dle 
přesného zadání – výstup v PowerPointu (koláž) 

 
 
7. den kurzu 

středa 26. 2. 2025 (09:00 – 18:00) 
místo konání kurzu: Centrum bydlení a designu, Kaštanová 
515/125a, Brno - Tuřany 
  

• Jak si sestavit dokonalé portfolio? Čím zaujmout 
potencionální klienty?  

• Jak udělat z interiéru mediální hvězdu? Principy 
dekorování a focení interiéru. 

• Marketing – cesty jak se prosadit, spolupráce s médii, 
soutěže pro designéry 

• Nábytkové kování a proč je to důležité: produktová 
videa  

• Tvorba portfolia: Šatní skříň dle konkrétního zadání - 
výkresová dokumentace, srozumitelný výstup pro 
klienta a truhláře v PowerPointu 
 
 

 
 

Digi vzdělávání – interiérový design

Kurz (nejen) pro začínající interiérové designéry (7. 2. – 9. 3. 2025) 



V případě nepředvídatelných okolností je změna programu a lokality vyhrazena. 

 
 
 
8. den kurzu  

čtvrtek 27. 2. 2025 (09:00 – 18:00) 
místo konání kurzu: Centrum bydlení a designu, Kaštanová 
515/125a, Brno - Tuřany  
 

• Materiály (1. část) – DTD, LDTD, HPL, MDF, lamino, 
laminát, kompakt, kovolaminát, akrylát, SPC Rocko 
(přednáška ambasadorky KRONOSPAN ČR Simony 
Pospíšilové)  

• Nezbytná výbava designéra – NCS, RAL a ostatní 

• Materiály (2. část) – SIBU, ORAC, DIBOND, akrylátové 
„sklo“, ABS hrany, Acryldek, spínače 
 

 
 
9. den kurzu 

pátek 28. 2. 2025 (09:00 – 18:00) 
místo konání kurzu: Centrum bydlení a designu, Kaštanová 
515/125a, Brno - Tuřany  
 
 

• Prohlídka designových showroomů s odbornými 
výklady v Centru bydlení a designu Kaštanová 
(Optimal Interier design, Keraservis, Supellex, Porte 
Carpi, Valmax - Smart home) 

• Moderní technologie ve stavebnictví a designu: 
Průmysl 4.0  

• Konfigurátory (Häfele, Tarkett, Egger) 

• AR & VR - augumentovaná a virtuální realita a jejich 
využití v interiérovém designu (IKEA, Häfele, 
Matterport, Oculus Quest) 

• 3D tisk ve stavebnictví: projekt PRVOK (video) 

• Vila Tugendhat – komentovaná prohlídka 
s architektem (video) 

• Projekt přestavby školy – komentovaný rozbor stavby 
s architektem, rozdílné přístupy projektanta a 
architekta (video) 

• Jak na výkresovou dokumentaci: návrh 
elektroinstalace (ukázky projektů) 

• Tvorba portfolia: návrh elektroinstalace – 2D řez 
kuchyňské linky vymodelované první výukový den 
programu SketchUp (výstup v PowerPointu)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
10. den kurzu 

pátek 7. 3. 2025 (09:00 – 18:00) 
místo konání kurzu: Centrum bydlení a designu, Kaštanová 
515/125a, Brno - Tuřany 
 

• Trendy z dlouhodobého a krátkodobého hlediska. 
Jak sociologické trendy ovlivňují interiérový design. 
Mezigenerační srovnání potřeb.  

• Ladíme bydlení – kolik stojí vybavení prázdného 
nového bytu od developera? (video) 

• Mezioborová komunikace ve stavebnictví a designu 
(návaznost profesí)  

• Tvorba portfolia: návrh elektroinstalace (dokončení 
z předešlého dne)  

• Tvorba portfolia: vše do jedné prezentace, adjustace, 
vlastní styl výstupu 

• Interiérový design a filmotéka 
 
 
 
11. den kurzu 

sobota 8. 3. 2025 (09:00 – 18:00) 
místo konání kurzu: Hotel Vista, Hudcova 72, Brno  
 

• Design ATAK, “Vrbíkův koláč“ – cenotvorba a time 
management 

• Případová studie z praxe, koncept v komerčním 
projektu 

• Kontrola a prezentace vytvořených portfolií 
absolventů kurzu 

• Projekt a spolupráce od A do Z 

• Nezbytné vlastnosti designéra  

• Dotazy 
 
 
12. den kurzu 

neděle 9. 3. 2025 (09:00 – 13:00) 
místo konání kurzu od 9:00 – Studio 102, Hoblíkova 4, 
Brno – Královo Pole (účast v soutěžích Czech Interior 
Award a Interiér roku 2023) 
 
místo konání kurzu od 11:00 – Vila Tugendhat a Vila Löw-
Beer (zahrady), Černopolní 45, Brno – Královo Pole 
 
místo konání kurzu od 12:30 – Rebelbean / Výzkumný 
ústav matematických strojů, Černopolní (účast v soutěži 
Czech Interior Award 2023) 
 

• Komentované prohlídky výše uvedených interiérů 

• Vzorky materiálů (Rocko panely, dotykové spínače) 

• Chytré nábytkové kování 

• Zhodnocení kurzu, předání certifikátů 
 


